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Pikniki, festyny, coś z niczego…
Często rozmawiałyśmy z sołtyską Nowej Gorzelni-Iloną Grzelińską, 

jak sprostać imprezom integracyjnym na terenie naszych sołectw. Było 
to bardzo trudne zadanie. Piszę było, bo pikniki się odbyły, a zostały 
zorganizowane z własnych środków oraz dzięki hojności darczyńców. 
Trzeba to podkreślić i przypisać sobie sukces.

Piknik w Wyrazowie ,,Jestem ze wsi” odbył się w niedzielę 13 czerw-
ca od godz. 10:00 do 18: 00 (a nawet dłużej). Była to pierwsza taka 
impreza na terenie sołectwa Wyrazów. Piknik był skierowany do miesz-
kańców Wyrazowa: dzieci, dorosłych, rodzin oraz do przybyłych i  za-
proszonych gości. Po powitaniu przeze mnie - sołtysa wsi, piknik ,,Je-
stem ze wsi…” został oficjalnie otwarty. Rozpoczęliśmy mecz w piłkę 
siatkową z drużyną z Nowej Gorzelni. Pomimo głośnego kibicowania 
ze strony naszych mieszkańców drużyna Wyrazowa przegrała z druży-
ną Nowej Gorzelni wynikiem 2:3 w setach. Mecz sędziował i bawił się 
razem z nami Sławomir Pyda. Od godz. 10:00 już pracowali harcerze 
przy kuchni polowej, grillu i grze fantowej. Kawiarenka proponowała 
grochówkę, kiełbasę i kaszankę z grilla, chleb ze smalcem i ogórkiem 
małosolnym oraz ciasto. Równo o godz. 10:00 rozpoczęli prace wolon-
tariusze-studenci przy zabawach i konkursach dla dzieci. Każde dziecko 
mogło skorzystać z malowania twarzy, by potem wziąć udział w kon-
kursie na najładniej pomalowaną buzię. Studenci przeprowadzili liczne 
konkurencje zręcznościowe z udziałem obręczy, tuneli, szczudeł, talerzy, 
flowersticków, diabolo. Dużą radością dla małych i dużych była wspólna 
zabawa z chustą animacyjną. Radości było wiele, a dzieci zadowolone 
i szczęśliwe. Każde dziecko biorące udział w konkursie zostało nagro-
dzone maskotką lub medalem czy słodkościami. Dorośli również oddali 
się w ręce pięknych wolontariuszek, uczestniczyli w konkursach i tak-
że zdobywali medale. Zainteresowaniem cieszyły się  elektryczne gry: 
zręcznościowy cymbergaj i siłowy bokser. Odwiedzili nas motocykliści 

na swoich „ryczących” maszynach, a my podziwialiśmy ich „lśniące ru-
maki”. Kto się nie bał, mógł skorzystać z przejażdżki jednośladem. Były 
harleje, trójkołowce, ścigacze, motory crossowe. Odbył się pokaz wa-
rzenia piwa z finalną degustacją produktu. Pokaz przeprowadził Andrzej 
Grzeliński w asyście brata Leszka. Pierwszy konkurs dla dorosłych zo-
stał rozegrany w kapslowaniu butelek na czas nadzorowany przez pana 
Andrzeja. O dziwo wygrała kobieta - Paulina Czerwik. Drugi konkurs to 
dojenie kozy. Nad prawidłowym udojem, fachowym trzymaniu i uciska-
niu sprawował pieczę sędzia Krzysztof Biś. I tutaj ponowne zaskoczenie 
- wygrała kobieta Matylda Marczak. Gratulacje kobiety! Ciekawy pokaz 
zaprezentowali strażacy z OSP Blachownia. Przyjechali najnowszym 
wozem ratowniczym GLBART Peugeot - Boxer. Było gaszenie opon 
oraz strzelanie z wysokociśnieniowego sprzętu gaśniczego w kierunku 
ognia. Strażacy, jak zawsze chętnie omówili ,,zawartość” poszczegól-

Z życia Mieszkańców

Wyrazów

nych przedmiotów wozu. Ochotnicy mogli oddać strzał z wysokoci-
śnieniowego karabinku, pochodzić w oprzyrządowaniu. Dzieci mogły 
przejechać się samochodem strażackim i zrobiły to z wielką radością. 
Szczególnie gorąco powitano konie. Dzięki państwu Ślusarczykom mo-
gliśmy pojeździć konno, zrobić zdjęcie z kucem Kacprem, przejechać 
się wspaniałą bryczką. Na pierwszy piknik ,,Jestem ze wsi” przybyła 
Burmistrz Anetta Ujma z rodziną oraz radni Anna Winecka, Mariola 
Królicka, Szymon Kasprzyk. Pani Burmistrz pogratulowała nam zorga-
nizowania pikniku i aktywnego uczestnictwa w meczu piłki siatkowej 
- otrzymaliśmy puchar. Dziękujemy. Po południu odwiedziły nas ,,Bla-
chowianki”, które rozśpiewały uczestników imprezy. Wystąpił również 
Pan Grzegorz z zespołem kursantek w pokazie salsy. Zespół muzyczny 
pana Waldemara Mazura poprowadził wszystkich uczestników pikniku 
,,Jestem ze wsi…” do tańca! Bawiliśmy się pysznie i mam nadzieję, że 
kolejny piknik w Wyrazowie pod tytułem ,,Jestem ze wsi.” odbędzie 
się za rok. Czego Wam - Mieszkańcy Wyrazowa i sobie życzę. Chcia-
łabym podziękować tym wszystkim, którzy pomogli mi zorganizować 
nasz pierwszy piknik. Dziękuję bardzo: stowarzyszeniu ,,Macierz”, har-
cerzom, OSP Blachownia, Radkowi Michalikowi z klubu ,,Grenada”, 
zespołowi muzycznemu Andrzeja Mszycy oraz Panu Mazurowi, Anecie 
Mszycy, Iwonie i Andrzejowi Gule, Państwu Łysakowskim, „Blacho-
wiankom”, Włodzimierzowi Ślusarczykowi z rodziną, Rafałowi Ko-
walskiemu i kolegom, Dorocie i Tomaszowi Janus, Jerzemu Łebkowi, 
Annie i Krzysztofowi Biś, Matyldzie Marczak i Krzysztofowi Czerwi-
kowi, Annie Motyl, rodzinie Mszyców, Annie Polańskiej, cukierni ,,Mi-
chaś”, GS Blachownia, Tomaszowi Mikołajczykowi, Andrzejowi Grze-
lińskiemu, Leszkowi Grzelińskiemu, drużynie siatkarzy (Mateuszowi 
Gradowiczowi, Piotrowi Glińskiemu, Edwardowi Formie, Grzegorzowi 
Gołdowskiemu, Arturowi Górniakowi, Piotrowi Go, Sebastianowi Cier-
piałowi,  Oliwierowi  Ciszewskiemu, Radkowi Michalikowi), Sławo-
mirowi Pydzie, właścicielom gier zręcznościowych Kamilowi Kieca. 
Dziękuję sponsorom loterii fantowej: Marii i Andrzejowi Kralka, VI-
VAPOL, TARTAK WYRAZÓW, eMKa, firmie BEILZ, PABIX, firmie 
LOOKART, firmie PANDEROZA, państwu Żelazko, ING  BANK, fir-
mie AKANT, hurtowni spożywczej z Kalei.

Chciałabym również podziękować sołtysce z Nowej Gorzelni Ilonie 
Grzelińskiej za wsparcie i obecność na pikniku. A największe podzię-
kowania dla moich najbliższych dla męża Piotra, syna Mateusza, córki 
Mai i malutkiej Manueli. Dziękuję Wam Wszystkim 

Barbara Gradowicz
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Relaks z książką
Biblioteka zaprasza i proponuje

R. G. 

Kim Edwards
Córka opiekuna wspomnień 

Chorzów 2007
Pewnej zimowej nocy 1964 roku 
zamieć śnieżna zmusza doktora 
Davida Henry’ego do samodziel-
nego odebrania porodu. Na świat 
przychodzą jego własne bliźnię-
ta. Syn urodzony jako pierwszy, 
okazuje się całkowicie zdrowy. 
Kiedy pojawia się córka, doktor 
od razu dostrzega, że jest chora 
na zespół Downa. W ułamku se-

kundy – sądząc, że robi to po to, by uchronić przed bólem 
swoją żonę, Norah – podejmuje decyzję, która na zawsze od-
mieni ich dotychczasowe życie. Prosi pielęgniarkę, aby za-
wiozła dziecko do domu opieki dla upośledzonych umysłowo 
i nigdy nie ujawniła sekretu jej istnienia. Caroline nie potrafi 
jednak tak po prostu porzucić niemowlęcia. Przenosi się do 
innego miasta i decyduje się sama wychować niepełnospraw-
ne dziecko.

Krystyna Jakóbczyk
Magiczna ruletka

Poznań 2004
Jedenastoletnia Anna ma jedno 
jedyne marzenie – tak jak ojciec 
chce latać na lotni. Jej mama Ju-
lia tego nie akceptuje, pragnie 
mieć genialne dziecko, które 
spełniłoby jej niezdrowe ambi-
cje artystyczne. Na skutek nie-
porozumienia między rodzicami 
dziewczynka spędza noc w Stu-
dio Telewizyjnym… I tak rozpo-

częła się niesamowita wędrówka Anny po Świecie Fantazji. 
Jej pluszowy Biały Królik ożywa i staje się przewodnikiem 
po baśni. Anna wyrusza na wyprawę do zamku Fatum po 
upragnione skrzydła. Wędruje przez Łąkę Błękitnych Traw, 
spotyka szczęśliwe Ćmy Olbrzymy, trafia do Salonu Gier 
Magicznych… Tam przez szybę Kabiny Spełniania Marzeń 
ogląda historię swojej mamy, która szukając córki, wpadła w 
nałóg zgubnego hazardu i gra w Magiczną Ruletkę. Pragnąc 
wygrać idealne dziecko, Julia starzeje się w błyskawicznym 
tempie. Anna przeżywa wstrząs i postanawia ratować swoją 
mamę. Czy uda jej się zwyciężyć Fatum? Czy zdoła zdjąć zły 
czar z mamy, przywrócić młodość i odzyskać jej miłość? I co 
wspólnego ma z tym wszystkim Biały Królik?

Lisa Jackson, Nancy Bush
Zatoka kłamstw
Warszawa 2009

Dwadzieścia lat temu Jessie 
zniknęła. Zbuntowana nastolat-
ka uciekła z domu – tak myśleli 
wszyscy. Aż do dziś… Na terenie 
szkoły Świętej Elżbiety zostają 
odkopane ludzkie szczątki. Daw-
ni znajomi Jessie sądzą, że tajem-
nica jej zniknięcia wreszcie się 
wyjaśni. Ale zaczynają ginąć w 
potwornych wypadkach… Ponu-

re wizje przepowiadają Rebece, że morderca jej przyjaciółki 
powrócił. A ona i mężczyzna, którego kiedyś kochała gorącą 
pierwsza miłością, będą następni…

Pierwszy Piknik Sołecki 
w Nowej Gorzelni 

W sobotę 26 czerwca w Nowej Gorzelni odbył się Pierwszy Piknik Sołecki. 
O godzinie 12.00 mieszkańców Nowej Gorzelni i gości z pobliskich sołectw po-
witała sołtys Ilona Grzelińska. Już kilka minut po 12 rozpoczął się mecz rewan-
żowy piłki siatkowej pomiędzy drużyną Nowej Gorzelni, a Wyrazowa. Emocji 
nie brakowało, zawodnicy prezentowali wspaniałe zagrania. Kibice dopingowali 
graczy wuwuzelami, znanymi z Mistrzostw Świata w Piłce Nożnej. W tym meczu 
ponownie lepszą okazała się drużyna z Gorzelni. 

Drużyny otrzymały z rąk sołtys Ilony Grzelińskiej 
i burmistrza Anetty Ujmy pamiątkowe puchary. 

Na pikniku można było skosztować dań z kuchni polowej: grochówki, kiełbasy, 
kaszanki, można było także zakupić ciasto, pieczywo, napoje. W loterii fantowej 
było przygotowanych ponad 100 losów - każdy los wygrywał. Do atrakcji należał 
pokaz ważenia piwa połączony z degustacją. Można było także podziwiać moto-
cykle. Najciekawszym z nich był prawdziwy wyścigowy motocykl Suzuki, biorą-
cy udział w Mistrzostwach Polski, na którym startuje mieszkaniec naszej Gminy 
Sławomir Janus. Organizatorzy przygotowali również inne atrakcje. Przejażdżki 
konne i bryczką cieszyły się powodzeniem wśród młodszych i starszych. Niezwy-
kle widowiskowy i atrakcyjny pokaz sprzętu gaśniczego zaprezentowali strażacy 
z OSP Blachownia. Dzieci wraz z rodzicami chętnie oglądali wyposażenie no-
woczesnego wozu strażackiego, strażacy demonstrowali możliwości sprzętu. Był 
konkurs karaoke, wieczorem do godziny 24.00 przy oprawie muzycznej zespołu 
Dark Paradais mieszkańcy bawili się na zabawie wiejsko-podmiejskiej.    (r)

SPORTOMANIA 2010
Z okazji Dnia Dziecka Pani 
Burmistrz Anetta Ujma, Gmin-
na Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i 
nauczyciele szkół, zorganizo-
wali zawody sportowe, SPOR-
TOMANIA 2010. Cała impreza 
miała odbywać się na Stadionie 
Miejskim i dzieciaki miały ry-
walizować jak prawdziwi za-
wodowi sportowcy. Jednak nie-
sprzyjająca aura pogodowa po-
krzyżowała plany organizacyjne 
i musieliśmy przenieść zawody 

na sale gimnastyczne szkół. Mimo padającego deszczu dzieci bawiły się świetnie 
i uczestniczyły w zawodach tak jak prawdziwi sportowcy. Otrzymały upominki 
podobne do tych, którymi odznaczani są zawodowi sportowcy, w postaci pamiąt-
kowego medalu i certyfikatu. A po zawodach czekał na nich poczęstunek w po-
staci pączka, pomarańczy i soczku. Liczymy na to, że w przyszłym roku pogoda 
będzie dla nas łaskawsza i uda nam się zorganizować podobne zawody w promie-
niach słońca już na Stadionie.                                                      (A.S.)
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Podsumowanie roku szkolnego 2009/2010
dokończenie ze str. 14

Emila Kowalik, Magdalena Kupilas, Patrycja Matu-
szewska, Justyna Jochymczak, Weronika Kwec i Ilona  
Osadnik - tegoroczne absolwentki Gimnazjum

Boisko do siatkówki plażowej na wakacje
Aby osoby, które zostają latem w domu mogły ciekawie spędzić 
czas, przy Szkole Podstawowej w Łojkach powstała mała „plaża”. 
Wielu mieszkańców Łojek dobrowolnie i bezinteresownie zaofe-
rowało swoją pomoc przy budowie szkolnego boiska do siatkówki 
plażowej. Pracowali w pocie czoła i po kilkudniowych zmaga-
niach boisko jest gotowe. Boisko 10 x 20m (wręcz na miarę euro-
pejską) jest obiektem wielu pozytywnych uwag i opinii. 

W tym roku we wszystkich szkołach organizowane były zajęcia pozalekcyjne 
w ramach programów finansowanych lub współfinansowanych ze środków 
europejskich:
1.	 „Lepsze jutro” wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów gmin Starcza 
i Blachownia, (zajęcia pozalekcyjne – Gimnazjum, SP 1, SP 3, SP Łojki). 
2.	 Program „Pewniak” zajęcia edukacyjne dla uczniów i nauczycieli kl. I-III 
– SP 1 i SP 3 
3.	  „Projektor” – projekt edukacyjny fundacji rozwoju wolontariatu studenc-
kiego – zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów – w SP 1 i SP 3 
4.	 Moje pierwsze uczniowskie doświadczenie – program dla uczniów kl. 
pierwszych – SP 1 i SP Łojki. 
5.	 Trwa realizacja programu Sokrates Comenius 2008 – 2010 w Gimnazjum. 
Opracowywany jest program na następne 3 lata
6.	 Program „Salsa” – Aktywnie, Integralnie, Lokalnie – 20 godz. zajęć nauki 
tańca dla gimnazjalistów. 
7.	 Pozyskiwanie środków pozabudżetowych przez placówki. 
Z  rządowego programu Radosna Szkoła wszystkie szkoły podstawowe w 
Blachowni otrzymały środki na zakup pomocy dyd. do miejsc zabaw: SP 1 
– 11940,00zł., ZSP w Blachowni – 5980,00zł., ZSP w Łojkach – 5973,00zł. 
Warunkiem otrzymania wyposażenia było odpowiednie przygotowanie po-
mieszczeń. W ramach środków własnych szkoły przygotowały pomieszczenia. 
Dyrektorzy szkół i przedszkoli dbali o ich utrzymanie. Pomalowane zostały 
sale lekcyjne, zaplecza kuchenne, korytarze, szatnie, łazienki na bieżąco i po 
przeprowadzonych remontach. Zakupili sprzęt elektroniczny, stoliki, krzesła, 
biurka, tablice interaktywne, rzutniki, laptopy, głośniki, tablice suchościeralne, 
zabawki, wymienili drzwi, podłogi. Szkoła Podstawowa nr 1 zebrała 27 ton 
makulatury i zajęła I miejsce w konkursie wojewódzkim. Otrzymała nagrody: 
telewizor, stroje sportowe i okulary do pływania dla wszystkich uczniów. 
Dobrze układa się współpraca placówek ze środowiskiem lokalnym – wspólnie 
z rodzicami organizowane są pikniki rodzinne, wycieczki dla dzieci i inne im-
prezy środowiskowe.
Mijający rok szkolny należy zaliczyć do udanych. Praca z uczniami przyniosła 
imponujące efekty Wypadamy dobrze na tle powiatu, województwa i kraju. 
Niejednokrotnie sukcesy te nie byłyby możliwe bez zaangażowania dyrekto-
rów, nauczycieli, wsparcia rodziców, ale szkolnictwo w naszej gminie ma 
się naprawdę dobrze dzięki władzom miasta, dla której znaczenie oświaty  
w naszej gminie stało się priorytetowe.
Dyrektorzy szkół, przedszkoli, pracownicy oświaty serdecznie dziękują wła-
dzom miasta za przeprowadzone remonty, mające na celu nie tylko poprawę 
wyglądu placówek, ale przede wszystkim zapewnienie bezpieczeństwa uczniom 
i pracownikom oraz GKRPA za sprzęt sportowy i sfinansowanie dwóch boisk 
do piłki plażowej.

Nie byłoby to jednak możliwe, gdyby nie pomoc władz Bla-
chowni, dzięki którym zakupiono materiały do budowy (folia do 
wyłożenia koryta i 60 ton piasku, wywieziono 100 ton ziemi). 
Dziękujemy za pomoc sprzętową (koparki, traktory, przyczepy) 
i pracę własną Panom: Romanowi Chłądowi, Grzegorzowi Rako-
wi, Tomaszowi Szczygłowi, Rafałowi Pydzie, Januszowi Ślusar-
czykowi. Podziękowania należą się także naszemu sołtysowi p. 
Alojzemu Janikowi, p. Andrzejowi Cierpiałowi oraz wszystkim, 
którzy przyczynili się do powstania naszego boiska. Mamy na-
dzieję, iż obiekt ten na tyle wzbudzi zainteresowanie młodzieży 
oraz dorosłych, że skutkiem będzie (może) w przyszłości własna 
drużyna siatkarska.
Uczniowie, Nauczyciele i Dyrekcja Szkoły Podstawowej w Łojkach.
Od redakcji: podobne boisko na wakacje GKRPA ufundowała tak-
że nad zalewem


